Quomodo Imagines, & Tabellae recipi possint, vel debeant.

admirandis operibus illustrare prius cum Illustriss., & Reverendiss. DD. Cardinalibus contra haereticam pravitatem generalibus Inquisitoribus communicata, praesenti Decreto declaravit. Quod sicut nunquam prohibuit, nec suae intentionis fuit, prohibere oblationem, receptionemque Tabellarum, & Imaginum hujusmodi, ita, ut nulli deinceps haesitationi locus relinquatur, statuit in praesentiarum, & decernit, ut quoties ad aliquam Ecclesiam, aut Oratorium, locumve alium publicum secularem, seu regularem Tabellas, & Imagines, aliudve simile quicumque detulerit, ac intercessionem hominum inter Sanctos, vel Beatos non adscriptorum, quamvis cum martyrii, vel sanctitatis fama demortuorum, optata se impetravisse dixerit, liceat Ecclesiasticis personis Ecclesiarum, locorumve praedictorum cura Praepositis, Tabellas, & Imagines, sive pictas, sive ex quavis materia scissas, atque alia quaecumque collata gratia fidei facientia simul cum deferentis, aliorumque, qui conscii fuerint, attestationibus accipere, atque approbationibus Ordinariis, ad quos referre statim omnia teneantur, in secreto aliquo, seorsum ab Ecclesia, loco custodire, ibidemque jam amota collocare, & asservere, ut si quando Dominus talium virorum merita Beatificationis, seu Canonizationis honore in terris decorare voluerit, extent hujusmodi sanctitatis qualescumque probationes, Apostolicae Sedis judicio tunc examinanda, contrariis quibuscumque non obstantibus.

Jo. Antonius Thomaeus S. Romanae, & universalis Inquisitionis Not.

Anno 1625. Indictione 8. Pont. Sanctiss. D. N. D. Urbani divina providentia Papa VIII. die vero 30. mensis Octobris, supradicta litera, sive Decretum affixum, & publicatum fuit ad valvas Basilicae Principis Apost. Urbis, ac in aede Campi Florae, ut moris est, per me Brandimartem Latinum Sanctiss. D. N. Papa Cursorem.

CXIX.

Confirmatio Literarum Clementis VIII. de forma servanda in electione Generalis, Praesidentis &c. Congregationis S. Joannis Evangelistae in Portugallia.

Ex Regest. in Secret. Breve.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ad perpetuam rei memoriam.

§.1. Alias a se: re: Clemente Papa VIII. Praedecessore nostro emanarunt Literae tenoris subsequentes videlicet: Clementis Papa VIII. Ad perpetuam rei memoriam. In eminenti Sedis Apostolicae specula divina dispositione constituti, sic pastoralis nostro muneri invigilare, ac de personarum praesertim ecclesiasticarum stato prospere dirigendo cogitare tenemur, ut villicationis nostrae recte rationem reddere valea-

Clem. VIII. Literae recentur; quibus praecipitur, ut in electione Generalis, Praesidentis, aliorumque Praelatorum Constitutiones Congregationis hujus serventur.

CXVI.

Adhortatio ad Patriarchas, Archiepiscopos, & Episcopos, ut ipsi, & Christiani omnes bonis operibus muniti, Deum pro pace, & concordia inter Christianos Principes inducenda, & Christiani populi incolunitate assequenda efficacibus precibus exorent.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Venerabiles Fratres, salutem, & apostolicam benedictionem.

Bellorum tumultus per Europam

§.1. Tonitrua ultionis Omnipotentis exterrent Europam, & furentes discordiarum turbine concutiuntur fundamenta Orbis terrarum. Confurgunt Principes indignantes de solis suis, & Nationes ardentis odio sitiunt sanguinem, & ad arma properant. Armata heresis existimans abscondi non posse acceptarum cladum ignominiam, nisi in templorum incendiis, non patitur in Germania conquietere Religionem quamvis clarissimis viris triumphantem; quinimo ostentans faces exitiales, & remota accersens auxilia, tempestates savientis oceani Romani Imperio mittitur. Belgium diuturnis bellis vexatum, ut intestina dissidia coerceat, non potest propria viscera non laniare, eorumque populorum internecionem, quos vellet paterno patrocinio tueri, cogitur appellare victoriam.

Ac per Italiam deplorat.

§.2. Hac regio pacis, & religionis arx Italia, quae exterarum provinciarum calamitates misericors spectatrix lamentabatur, fit hac tempestate campus feditiois, & ea bellorum incendia in Valtellina, finitimisque regionibus, timet excitari, quae non nisi gentium sanguis, & principatum casus extinguat.

Unde periculum est, ne haereticis diffundatur.

§.3. Periculum autem est, ne hac arrepta occasione, pestiferum haereticum virus latius se diffundat, & animorum sanitatem corrumpat contagione impietatis. Quocumque enim animo bellum inter Christianos Principes geratur, non potest tanta moderatione administrari, quin plerumque triumphos sceleri ferat, & naufragia Religionis. Jam vero audaces illae haereticorum minitanti voces audiri sine lachrymis non possunt, qui impiam causam defendere se posse gloriantur framae Dei nostri, id est, potentia Principum Catholicorum. Neque solum haec existimanda sunt damna, quia regionibus vastitatem, & animis perniciem parant, sed quia beatissimos triumphos creduntur adimere hoc tempore Christianitati.

Pontifex in dolore positus pro Dei gloria vitam effundere profectur.

§.4. Haec tam vasta, & tam minax humanarum miseriarum scena, quodnam lacrymantibus oculis Pontificis charitatis spectaculum praebeat, facile conicere poteris Venerabiles Fratres. Tamen neque animum despondemus, qui scimus, Dominum aliquando in tempestate, & turbine delitescere; neque inanibus querimoniis tem-

pus ducimus, qui lamenta viribus destituta putamus haberi potius solatia pereuntium, quam periclitantium auxilia. Accenditur velut ignis zelus noster, & si noster sanguis fortiter fusus opportuna est medicina agrotanti Reipublicae, gaudentes in proprio damno salute filiorum, vitam ipsam pro Dei gloria devovemus. Omnipotentem cordium scrutatorem testamur, Nos Caesarum triumphis anteferre eas Pontificum arumnas, qui digni habiti sunt pro nomine Jesu contumeliam pati, & divinum Pastorem imitantes, animam suam posuerunt pro ovibus suis.

Omneque adhibere curam ad pacem conciliandam

§.5. Cum autem non videatur eiusmodi holocaustis hoc tempore delectari Pontifex sempiternus, ea consilia dies, noctesque meditatur, quae habeantur arma lucis ad profligandum patrem discordiarum. Armatus quidem Ecclesiasticas legiones, ne opus Dei facere negligenter arguamur; at enim eodem tempore nullum pretermittimus officium, quo possit conciliari concordia Regum, & leniri furor armorum.

Hac de causa Card. Barberinum ad Principem legavit.

§.6. Tandem postquam accuratissimis precibus flagitavimus pacem numinis dispendantis gentes, quae bella volunt, decrevimus id remedium adhibere, quod in consimili rerum discrimine non semel peperit incolunitatem Orbi Christiano. Ergo nuper approbante Apostolico Senatu declaravimus Ecclesiae universae pastoralis sollicitudinem Cardinalitia legatione. Selegimus vero Franciscum Cardinalem Barberinum fratris nostri filium. Creditur pontificia consanguinitas non levem auctori publicae causae adiungere auctoritatem: porro autem allegantes eum, quem natura Nobis voluit esse charissimum, videmus luculentius paternum affectum testari generi humano. Nunquam certe Nos ei gravissimum hoc terrarum tumultuantium negotium mandavimus, nisi exploratum Nobis foret, eam illi mentem inesse, ut gloriam Dei, & populorum salutem existimet verum Ecclesiasticorum Principum thesaurum, ac triumphum. Nunc autem ille ad potentissimos Reges proficiscitur, curaturus, ut exoptata Christianae Reipublicae concordia latifecet moerentem Ecclesiam, & propugnacula communitatis publicae incolunitatis.

Hortaturque Episcopos omnes, ut pacem a Deo petant.

§.7. Timida sunt cogitationes hominum, & consilia mortalitatis non raro ludibria existunt, nisi pater luminum cordibus nostris infundat Spiritum sapientiae, & fortitudinis. Quare Venerabiles Fratres in partem sollicitudinum nostrarum vocati, congregate hoc tempore populos, & quasi tubae exaltate vocem vestram. Currat Christiana plebs ad arma iustitiae, muoiatur sacco, & cilicio, quibus lorica salutis conficitur, & distinguens gladium ancipitem orationibus constatum, profliget legiones Inferni, ut potentium Ninivitarum gemitus imitatio leniat iram Dei furoris suo terras arguentis. Tum autem eum orate, ut det verba sua in ore Apostolici Legati, ne pax, quae Christi in Coelum redeuntis testamentum fuit, & haereditas, a filiis discordiarum temere dissipetur.

sipetur. Tutris fortissima nomen Domini: ad hanc confugiant iusti, & fides, quae montes transferre, & maria potest perambulare, sentiet, montes Sion esse in civitate mystica Hierusalem, & Dominum potentem in praelio excubare in circuitu populi sui. Omnipotens Princeps pacis, qui arcum conteris, & confringis arma impiorum, in manu tua sunt corda dominantium, & sub te curvantur, qui portant Orbem: Emitte et thesauris misericordiae sempiternae spiritum charitatis, qui Christianorum Principum voluntates conciliet: effice, ut foederatis potentium viribus, atque animis, in hac altissima terrarum specula canere quam cunctissime classicum caeli, atque uti tanto armorum apparatu ad Regnum Dei propagandum plaudente Concilio iustorum, & triumphante fide orthodoxa. Iustissimi huius voti spem, & fiduciam praebere potest Omnipotens fidelium precibus exoratus, Venerabiles fratres, a quibus pium hoc solatium expectamus: vobisque Apostolicam benedictionem peramanter impartimur.

Dat. die 25. Martii 1625. An. II.

Datum Romae apud S. Petram sub Anno Piscatoris, die 25. Martii 1625. Pontificatus nostri Anno II.

CXVII.

Ex Regest. in Secret. Breve.

Declaratio, quod Regnum Portugalliae in legatione Hispaniarum comprehendatur.

Dilecto filio nostro Francisco S. Agathe Diacono Cardinali Barberino nuncupato nostro secundum carnem ex fratre germano Nepoti, ad Charissimum in Christo filium nostrum Philippum Hispaniarum Regem Catholicum nostrum, & Apostolicae Sedis de latere Legato.

URBANUS PAPA VIII.

Dilecto filii salutem, & apostolicam benedictionem.

Urbanus Cardinalis Barberinus Hispaniae Legatus deputaverat.

§.1. Cum Nos nuper te ad charissimum in Christo filium nostrum Philippum Hispaniarum Regem Catholicum, ac universae Hispaniarum Regna, illarumque provincias, dominia, Civitates, Oppida, Terras, & loca eidem Philippo Regi subiecta, & dictis Regni adiacentia, & ad quoscumque etiam Christianos principes, ceteraque alia loca, ad quae te declinare contigisset, nostrum, & Apostolicae Sedis de latere Legatum destinaverimus: tibi, ut Regnorum, ac Personarum, & locorum eorumdem salutem, & statui opera tua confuleretur, certas tunc expressas facultates concesserimus, prout in diversis nostris tam sub plumbo, quam in simili forma Brevis desuper expeditis Literis, quantum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

Nunc declarantem esse sub hac Legatione Por-

§.2. Cum autem a nonnullis forsitan dubitari posset, an in praedictis Hispaniarum Regnis, & dominiis ipsi Philippo Regi sub-

iectis, Portugalliae, & Algarbiorum Regna comprehendimus, teque ad illa, & eorum populos nostrum, & ejusdem Sedis de latere legatum huiusmodi, ut praefertur, destinaverimus: Nos ut omnia in, & super praemissis dubitandi, sive aliam quomodolibet haeritandi materia e medio tollatur, opportune providere volentes; Motu proprio, & ex certa scientia nostris, tenore praesentium, declaramus, & in verbo Romani Pontificis attestamus, mentis, & voluntatis nostrae fuisse, & esse, in praedictis Hispaniarum Regnis, & dominiis Portugalliae, & Algarbiorum Regna huiusmodi comprehendere, & comprehendisse, teque ad illa, & eorum populum universum cum omnibus, & singulis facultatibus praedictis, nostrum, & ejusdem Sedis de latere Legatum destinare, & destinasse, ut praefertur.

Regalia quoque Regum comprehendere.

§.3. Praeterea quod in delato tibi per Nos legationis huiusmodi munere erga ejusdem Sedis devotos, & fideles, tam in Portugalliae, quam Hispaniarum Regnis, illorumque provinciis, dominiis, & aliis locis praedictis consistentes, te gratiosum, & benignum vberius exhibere valeas, circumspeditioni tuae, ultra facultates tibi per Nos, ut supra concessas, ut super quorumcumque Beneficiorum Ecclesiasticorum, tam secularium, quam cuiusvis Ordinis Regularium, & aliam quomodolibet qualificarum, de quibus tamen juxta Literarum nostrarum praedictarum tenorem disponere potes, fructibus, redditibus, proventibus, juribus, obventionibus, & emolumentis universis, tam certis, quam incertis, ac etiam distributionibus quotidianis, quascumque pensiones annuas, non tamen medietatem fructuum, reddituum, & proventuum huiusmodi excedentes, seu eisdem fructus, redditus, & proventus usque ad dictam medietatem loco pensionum earumdem quibusvis personis tibi benevisis, etiam quacumque, quotcumque, & qualicumque Beneficia Ecclesiastica, cum cura, & sine cura, & aliam quomodolibet qualificata, etiam ex quibusvis concessionibus, & dispensationibus apostolicis, in titulum, commendam, administrationem, aut aliam quomodolibet obtinen., & expectantibus, aliisque clericali saltem caractere insignitis, & aliam pensionum huiusmodi capacibus, eis quoad vixerint, vel eorum legitimis procuratoribus per Beneficia ipsa pro tempore quomodolibet obtinentes annis singulis, ac in locis, & terminis, ac sub privationis, aliisque sententiis, censuris, & poenis ecclesiasticis, necnon vinculis, clausulis, & cautelis in Literis reservationum pensionum huiusmodi apponi solitis, persolvendas, de consensu tamen illorum, qui pensiones ipsas pro tempore solvere debent, auctoritate nostra reservare, constitucere, & assignare; Necnon in provisionibus, seu commendis per te in vim distarum facultatum faciendis cum eisdem personis, ut quacumque duo dissimilia, vel simplicia similia si invicem tamen compatientia Beneficia Ecclesiastica, etiam si unum ex illis omnibus cum cura, aut

Pecuniarum ad id eisdem concedit facultates pensiones referendi, & Beneficia ecclesiastica conferendi.

1625.

Ipsi itaque Fratibus presentibus

Urbanus pre- dicitur confir- mat Clemens Literas.

Exequutores Defensoresq; designat.

Piscatoris, die 5. Novembris 1596. Pontificatus nostri Anno V.

§.2. Cum autem, sicut pro parte dilectorum filiorum Rectoris Generalis, ac Definitorum totius Congregationis predictae Nobis nuper expositum fuit, ipsi plurimum cupiant praesertim Literas huiusmodi pro firmiori, ac inviolabili earum observantia, apostolica nostrae confirmationis robore communiri; Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut eorum votis annuere de benignitate apostolica dignaremur.

§.3. Nos igitur Rectorem Generalem, ac Definitores, universamque Congregationem praedictam specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, praesertim Literas huiusmodi cum omnibus, & singulis in eis contentis, apostolica auctoritate, tenore praesentium, perpetuo approbamus, & confirmamus, illisque inviolabilis apostolica firmitatis robur adiciamus; ipsasque Literas, ac omnia, & singula in eis contenta huiusmodi, perpetuo valida, firma, & efficacia existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, nec non dictae Congregationi in omnibus, & per omnia plenissime suffragari; Sicque per quoscumque Iudices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

§.4. Quocirca Venerabilibus Fratibus Archiepiscopis, & Episcopis in dicto Regno constitutis, nec non dilecto filio iurium, & spoliatorum Camerae Apostolicae debitorum in Portugalliae, & Algarbiorum Regnis praedictis Collectori Generali per praesentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios, praesertim, & praesentes Literas, & in eis contenta huiusmodi solemniter publicantes, ac in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostra, Rectorem Generalem, ac Definitores, & universam Congregationem huiusmodi eorumdem praemissorum commodo, & effectu pacifice frui, ac gaudere; Non permittentes illos desuper a quoquam quavis auctoritate quomodolibet indebite molestari; Contradictores quoslibet, & rebelles per censuras, & poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris, & facti remedia, appellatione postposita, compescendo, legitimisque super his habentibus servatis processibus, censuras, & poenas ipsas, etiam iteratis vicibus aggravando,

1625.

Contrariisq; derogat.

Dat. die 10. Aprilis 1625. An. II.

CXX.

Indulgentia Plenaria Deum precantibus pro praesentibus Ecclesiae necessitatibus.

URBANUS PAPA VIII.

Universis Christianis praesentes Literas inspecturis Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

§.1. Divinae misericordiae foribus hoc sacrosancto Jubilaei Anno per Nos reclusis, terribis humani generis hostis, qui spiritualis aedificii ruinam assidue molitur, bellico furori otium reseravit. Perstreperunt ubique arma & populi, quos Christiana charitate ferventes, hoc praesertim tempore, charismata meliora, emulari optabamus, saevis irae flammis incensi, mutuas in clades exardescunt.

§.2. Nos vero, qui omnes paternae dilectione complectimur, Europa fere universa, praecipue autem Italia, quae illibatae religionis studio, iure optimo, gloriatur, ac tutissimum florentis, diuturnaque pacis existit domicilium, casus mirum in modum dolemus, & sanguinem, qui effundi jam coepit, magna nostrorum consequimur copia lacrymarum.

§.3. Quamquam vero tot, tantisque malis opportuna remedia adhibere cupientes, ea, quae officii nostri ratio posebat, humanaeque prudentiae leges monere videbantur, quantum in Domino potuimus, pastoralis sollicitudine providimus, nihilominus fortiora praesidia non nisi a Coelo sperantes, Patrem misericordiarum, quem iniquitates nostrae in iram concitaverunt, contritis, & humiliatis cordibus ducimus adendum, ut in gentes, quae cum non noverunt, non in filios iram suam effundat, ut recordetur, quia caro sunt, nec contra folium, quod vento rapitur, ostendat potentiam suam, ut exortam sedet tempestatem, statuat procellam ejus in auram, & sileant flatus ejus.

§.4. Hoc autem ut fructuosius, & majori cum spiritu ardore peragatur, ex veteri Ecclesiae Romanae omnium Matris, & Magistrae more in praesentibus necessitatibus ad eisdem Ecclesiae thesauri largam dispensationem pro nostro pastoralis munere confugiendum duximus.

Ita.

Refert bellorum motus in Europa.

Et in Italia exortos.

Ad Deum itaque confugiendum esse censit.

Aperiendos esse Ecclesiae thesauros.

1625.

1625.

Cives Romae ut Dei precibus exortentur hortatur.

Eisque hic praescripta aegritudine, Indulgentiam plenariam elargitur.

Legitima impeditis condit.

Confessariis facultate concedit absolventi a casibus reservatis, & vota commutandi.

§.5. Itaque ex parte omnipotentis Dei Patris, & Filii, & Spiritus sancti, omnes, & singulos utriusque sexus Christianos in Alma Urbe nostra constitutos, auctoritate apostolica, paternae, enixeque requirimus, & monemus, ac in Domino hortamur ad infra scripta devote peragendum, & adimplendum, necnon ad pias, ac fervidas ad Altissimum preces effundendum, ut per viscera misericordiae suae, Ecclesiam exaltare, eamque ab hostium conatibus, & infidiis defendere, haeresim extirpare, Principibus Christianis pacem, & veram concordiam donare, ac in necessitatibus huiusmodi subvenire dignetur.